2
3

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
_________________

               №  _______
г.Нефтеюганск
О внесении изменений в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.06.2017 № 105-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка»
В соответствии с Градостроительным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Постановлением Правительства Российской Федерации от 26.03.2016 № 236 «О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и муниципальных услуг», Уставом города Нефтеюганска, постановлением администрации города Нефтеюганска от 05.09.2013 № 88-нп «О разработке и утверждении административных регламентов предоставления муниципальных услуг», в целях приведения правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации администрация города Нефтеюганска постановляет:
1.Внести в постановление администрации города Нефтеюганска от 16.06.2017 № 105-нп «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача градостроительного плана земельного участка» (с изменениями, внесенными постановлениями администрации города Нефтеюганска от 07.08.2017 № 132-нп, от 14.11.2017               № 192-нп, от 29.06.2018 № 96-нп, от 27.12.2018 № 180-нп, от 17.12.2019                 № 211-нп, от 13.04.2020 № 57-нп, от 29.09.2020 № 149-нп, от 10.08.2022                         № 100-нп) следующие изменения, а именно: в приложении к постановлению:
1.1.Абзац 2 пункта 1.2 раздела 1 изложить в следующей редакции:
«Заявителями на получение муниципальной услуги являются правообладатели земельных участков, а также иные лица в случаях, предусмотренных частями 1.1 и 1.2 статьи 57.3 Градостроительного кодекса Российской Федерации (далее - заявитель).».

1.2.Абзац восьмой подпункта 1.3.2 пункта 1.3 раздела 1 признать утратившим силу.
1.3.Абзац 3 пункта 2.2 раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Непосредственное предоставление муниципальной услуги осуществляет отдел информационной системы обеспечения градостроительной деятельности.».

1.4.Пункт 2.6 раздела 2 признать утратившим силу.

1.5.Пункт 2.11 раздела 2 после слов «предоставления муниципальной услуги» дополнить словами «в случае обращения заявителя непосредственно в Департамент или МФЦ».
1.6.Абзац 5 пункта 2.13 раздела 2 признать утратившим силу.

1.7.Абзац 8 подпункта 2.16.1 пункта 2.16 раздела 2 признать утратившим силу.

1.8.Абзац второй подпункта 2.16.3 пункта 2.16 раздела 2 после слов «сохранения запроса» дополнить словами «и иных документов, необходимых для предоставления услуги».

1.9.Абзац второй подпункта 2.16.3 пункта 2.16 раздела 2 дополнить абзацем следующего содержания:

«возможность заполнения несколькими заявителями одной электронной формы запроса при обращении за услугами, предполагающими направление совместного запроса несколькими заявителями.».
1.10.Разделы 4 и 5 признать утратившими силу.

2.Обнародовать (опубликовать) постановление в газете «Здравствуйте, нефтеюганцы!».

3.Информационно-аналитическому отделу администрации города (Михайлова Ю.В.) разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска.

4.Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5.Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы города Р.М.Яганова.

Глава города Нефтеюганска

   Ю.В.Чекунов

1.Проект разработан:

начальником отдела информационной системы обеспечения градостроительной деятельности департамента градостроительства и земельных отношений О.М.Шелест.

Телефон: 24 66 05.

2.Рассылка:

ИАО,

ДГ и ЗО.